Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 252//2024-GP
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 070/2022

Ilha Comprida, 28 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 070/2022, do Nobre Vereador IIVAN HELENO DA SILVA,
para o devido conhecimento do mesmo.

s do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de eleva estima e distinta consideração.

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Departamento Munlclpal de Educação
e-mail: educacao@ilhocompriclo.sp.gov.br

Ilha Comprida, 13 d& julho de 2022.

Oficio 036/2022

Em atendimento ReqUêrimento nQ 070/2022/GVIH d& Autoria do Nobre Vereador tva11
Heleno da Silva.

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por meio deste informar sobre
a existência. de um projeto de ampliação da quantidade de salas, para melhor

acomodação melhor atender os alunos da rede municipal de ensino. conforme solicitado.
Tendo em vista que ampliação na rede está previ-Sta na EscoJa Meu Recanto para

melhor acomodação dos alunos regularmente matriculados no Sistema Municipal de
Educação.

Atenciosamente,

..._,,
VALÉAIA CRISTINA R SA PONTES

DIRETORA DO DEPAATAMENTO OE EDUCAÇÃO

limo. St~
Ivan Heleno da Silve.
Vereaclor/Cimara Municipal
Hha Comprida • SP

Avenida Beiro Mar, 11,CXX), Bolneó(JO Meu Recanto -Ilha Comprida/SP
CEP: 11925-000 - Telefone: {13) 3842-1219 (13) 3842-70C0